К А Л У Ж С К А Я    О Б Л А С Т Ь

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 «ДЕРЕВНЯ ЗАХАРОВО»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 12.11.2021 г.

                              № 46а
О  проведении месячника
безопасности  на водных объектах,
 расположенных на территории

сельского поселения «Деревня Захарово»

      В соответствии с постановлением Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район»  от 09.11.2021 № 1286 «О проведении месячника безопасности на водных объектах, расположенных на территории муниципального района «Малоярославецкий район», администрация сельского поселения «Деревня Захарово» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Провести с 15.11.2021 по 15.12.2021 месячник безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории сельского поселения «Деревня Захарово».
      2. Утвердить План  мероприятий по проведению месячника безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории сельского поселения «Деревня Захарово» (приложение №1).
      3. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.
      4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит обнародованию и  размещению на сайте администрации.
Глава администрации

сельского поселения «Деревня Захарово»
                                  С.Н. Исаева
Приложение №1
к постановлению администрации сельского поселения

«Деревня Захарово»
от  12.11.2021 № 46а
План проведения месячника  безопасности людей
 на водных объектах, расположенных на территории
 сельского поселения «Деревня Захарово»
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственные за выполнение

	1
	Разработка проекта постановления о проведении месячника безопасности людей на водных объектах, расположенных на подведомственной территории.

	до 15.11.2021
	Глава администрации

	2
	Организовать проведение профилактической и разъяснительной работы среди населения, о правилах поведения на воде и оказания помощи при возникновении чрезвычайных ситуаций.

	В период проведения месячника
	Глава администрации старосты деревень

	3
	Организовать выявление незарегистрированных мест массового выхода на лёд, принять необходимые меры, направленные на недопущение их использования гражданами, особое внимание обратить на недопущение выхода на лёд детей.
	В период проведения месячника
	Глава администрации

	4
	Разработать и распространить среди населения памятки гражданам по правилам поведения на воде во время  ледостава
	В период проведения месячника
	Глава администрации